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Yttrande angående – Motion av Axel Darvik 
(L) om att stärka kommunens arbete mot 
bortförande av barn till andra länder  

 

Yttrandet 
Vi delar förvaltningens bedömning av att motionen berör åtgärder och insatser som ryms 
inom ramen för pågående arbete och redan fattade beslut. Den stadengemensamma 
planen för arbetet med hedersrelaterade frågor, Göteborgs Stads plan för arbetet med 
hedersrelaterat våld och förtryck 2020–2023, är en grund för detta arbete.   
Det finns sedan tidigare även ett kunskapsunderlag om de brister som finns i stadens 
arbete mot hedersrelaterat våld och förtryck. Planen sträcker sig fram till årsskiftet 2023 
och uppföljningen av planen ska göras av respektive förvaltning. 

Trots de stora insatser och många åtgärder som staden redan gör och vidtagit, är 
hedersförtryck fortfarande ett utbrett problem i Göteborg och barn fortsätter att föras bort. 
Gymnasieskolan som frivillig skolform omfattas inte av motsvarande regelverk för 
skolpliktsbevakning som grundskolan. Däremot ska frånvaro registreras men det är upp 
till varje skola att bedöma ogiltig frånvaro, när den ska anmälas till CSN och när en elevs 
utbildning ska anses som avslutad. Vinstintresset inom fristående verksamhet kan skapa 
incitament för enskilda huvudmän att inte anmäla frånvaro och underlätta bortförande av 
barn till utlandet.  

Skolans personal är skyldiga enligt lag att genast anmäla till socialtjänsten om de i sitt 
arbete får kännedom om eller misstänker om att ett barn far illa. För barn i gymnasieålder 
kan bortförande handla om tvångsgifte i utlandet. Äktenskapstvång, vilseledande till 
tvångsäktenskapsresa, försök, förberedelse och stämpling till äktenskapstvång är 
kriminella handlingar och misstanke om att elever riskerar utsättas eller har utsatts ska 
polisanmälas. 

Kampen mot hedersförtryck kräver ihärdighet av staden, och andra samhällsaktörer. Inom 
respektive nämnder och styrelser finns kunskapen om brister och utmaningar ned på lokal 
enhetsnivå. Det är på den lokala skol- och nämndnivån som skarpa och välriktade 
förbättringar inom ramen för stadens plan bäst tas fram. Inom utbildningsnämnden är det 
exempelvis viktigt att stödja personalen att rutinmässigt anmäla till socialtjänst och polis 
vid misstanke om att barn far illa eller riskerar utsättas för kriminell handling.  

Det är glädjande att ta del av motionärens engagemang för en av vår tids viktigaste 
samhällsutmaningar men vi menar att motionärens förslag inte bidrar till nya 
infallsvinklar som inte redan är inkluderade i befintligt arbete.  
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